ESTADO DO MARANHÃO

                CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
Rua Maneco Rego, 906 – Centro – Pedreiras-MA – CEP.: 65.725-000

Fone/Fax: (099) 642-2046 – CNPJ.: 12.538.625/0001-90

INDICAÇÃO Nº------------/2023.

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do Art.

108 do Regimento Interno, a presente indicação, sugerindo a Excelentíssima
Senhora Prefeita Vanessa dos Prazeres Santos, a proceder com um novo estudo
para o trânsito de Pedreiras, com a participação dos moradores da cidade, tendo
em vista o desafogamento do trânsito, bem como melhorar a circulação local. A
ideia se fez presente depois de muitos moradores me procurarem para solicitar
que fosse feita uma mudança no sentido das Ruas Miguel Atta e Travessa
Carvalhinho, visto que muitas vezes a entrada da Rua Miguel Atta encontra-se
bloqueada com a fila de carros que estão parados, devido ao semáforo, que
poderia ser desafogada com a entrada de veículos ao invés de saída, já na
Travessa Carvalhinho, ao invés de ser mão dupla deveria ter apenas  saída,
devido à grande movimentação de caminhões que acabam impendido uma
circulação  adequada.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRAS,
Plenário “Messias Rodrigues”, Estado do Maranhão, aos 15 de março de 2023.

  Jamison Fernandes
Vereador